
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 39 ИМ.В.А.КОЗЛОВА   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 

 

ст. Эриванская 

 

от  30 октября 2020 года                                                                   № 67 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников  по биологии в 2020-2021 учебном году 

 

          Во исполнение приказа  управления образования и молодёжной политики 

администрации муниципального образования Абинский район от 15 сентября 

2020 года № 539 «О проведении школьного  и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников    в 2020-2021 учебном году», приказа 

министерства образования ,науки и молодёжной политики Краснодарского края 

о 21 октября 2020 года № 2895 « Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году», письма министерства образования ,науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года № 4701-13-23896/20 «О 

проведении  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников    

в 2020-2021 учебном году» и приказа муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 

39 имени В.А.Козлова муниципального образования Абинский район от 30 

октября 2020 года №   «Об утверждении места и времени проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников  в 2020-2021 

учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

 

      1.Провести 2  ноября 2020 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников  согласно  графика  министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края по  биологии, в  муниципальном 

казённом общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной 

школе № 39 имени В.А. Козлова муниципального образования Абинский 

район. 

      2.Установить время  начала проведения олимпиады -10.00 часов. 

Регистрация участников в день проведения олимпиады до 09.30. часов. 

Инструктаж с учащимися  до 10.00 часов. 

      3.Назначить Непомнящую Надежду Владимировну, заместителя директора 

по УВР, ответственной за организацию проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады).   

     4.Заместителю директора по УВР Непомнящей Надежде Владимировне: 

-обеспечить режим информационной безопасности; 

-обеспечить публикацию актуальной информации об особенностях проведения 

муниципального этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году на официальном 

сайте школы; 

-организовать работу школьной «горячей линии» по вопросам проведения 

муниципального этапа олимпиады по телефону 8(861) 5090-2-16; 



-организовать проведение инструктажа с членами комиссии по проведению 

муниципального этапа олимпиады, дежурными организаторами вне аудитории 

и организаторами в аудитории, техническим специалистом под роспись, 

ознакомив их с обязанностями при проведении работ до 1 ноября 2020 года; 

-  закрепить в каждой аудитории по одному организатору; 

- отработать действия организаторов Олимпиады при сборе олимпиадных работ 

с соблюдением необходимой дистанции. 

      5.Назначить организаторами: в аудитории –Непомнящую Н.В.(учителя 

математики), вне  аудитории –Доманушевскую Е.И. (учителя английского 

языка). 

     6.Задействовать для написания Олимпиады аудиторию № 1 (кабинет 8 

класса). 

     7.Утвердить список учащихся для написания Олимпиады в аудитории № 1 

(приложение). 

     8.Создать условия для проведения Олимпиады  в соответствии с санитарно- 

эпидемиологическими рекомендациями Роспотребнадзора по организации 

работы  в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

     9.Предусмотреть наличие в школе бесконтактных термометров для 

осуществления термометрии участников Олимпиады. 

     10.Создать условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток. 

     11.Предусмотреть   обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения 

Олимпиады и других вспомогательных помещениях. 

     12. Козловой Анне Васильевне- руководителю методического объединения 

учителей школы: 

- организовать информирование участников Олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках проведения Олимпиады, о порядке 

организации и проведения Олимпиады, а также о результатах Олимпиады на 

официальном школьном сайте; 

- исключить при проведении муниципального этапа использование 

обучающимися средств связи и электронно-вычислительной техники за 

исключением дополнительных устройств и материалов, необходимых при 

проведении Олимпиады по учебным предметам; 

- определить в школе отдельный персональный компьютер, имеющий 

устойчивое  подключение к сети Интернет для обеспечения получения архивов 

с заданиями по предметам, принтер для распечатки заданий; 

-организовать тиражирование заданий по числу участников Олимпиады; 

-обеспечить участников Олимпиады шифровальными картами и заранее 

подготовленными черновиками (проштампованные). 

     13.Обеспечить доставку пакетов с результатами Олимпиады в день 

проведения Олимпиады  до  14.00 часов в УО. 

     14.Контрль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                               А.В.Федина 

 

С приказом ознакомлены:                              

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                

                                                                        к приказу   муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения 

 основной общеобразовательной  школы № 39  

имени В.А.Козлова  

                                                  муниципального образования  

                                                           Абинский район  

                                                                                           от   30.10.2020 года    № 67   

 

Список учащихся 

 
№ п/п Ф.И.О. учащегося класс аудитория  ряд № парты 

1. Зурнаджиди Серафима Георгиевна 9 № 1 1 1 

2. Ерохова Валентина Дмитриевна 9 №1 1 2 

3. Эктова Виктория Анатольевна 7 №1 2 1 

 

 

 

Директор школы                                                             А.В. Федина 


